

## Presupuesto

Presupuesto **1109001** "RECONSTRUCCIÓN DE PISTAS DE LA CALLE JORGE HERRERA ENTRE LA CALLE MAYOR NOVOA Y 24 DE JULIO, CALLE MAYOR NOVOA ENTRE LA CALLE BOLIVAR Y FRANCISCO NAVARRETE; DEL CERCADO DE TUMBES - DISTRITO TUMBES - PROVINCIA TUMBES Y REGION DE TUMBES"

Subpresupuesto **001** "RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO"

Cliente **GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES** Costo al **30/04/2022**

Lugar **TUMBES - TUMBES - TUMBES**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>PAVIMENTO RIGIDO</b>				<b>913,453.40</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>65,072.47</b>
01.01.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARTEL DE OBRA (5.60x3.40m)	und	1.00	1,184.80	1,184.80
01.01.02	CASETA PARA ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANA	m2	50.00	93.33	4,666.50
01.01.03	MANTENIMIENTO DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	mes	4.00	2,450.94	9,803.76
01.01.04	PLAN DE MONITOREO DE IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	24,302.95	24,302.95
01.01.05	<b>ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>				<b>25,114.46</b>
01.01.05.01	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	4,022.60	4,022.60
01.01.05.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	11,519.00	11,519.00
01.01.05.03	<b>PLAN PARA LA PREVENCION Y CONTROL ANTE LA COVID-19 EN OBRA</b>				<b>9,572.86</b>
01.01.05.03.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA PERSONAL DE OBRA	mes	4.00	252.00	1,008.00
01.01.05.03.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA DIRECCION DE OBRA	mes	4.00	84.00	336.00
01.01.05.03.03	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA PERSONAL DE SALUD	mes	4.00	272.60	1,090.40
01.01.05.03.04	KIT PARA LAVADO Y DESINFECCION DE PERSONAL	mes	4.00	277.20	1,108.80
01.01.05.03.05	EQUIPAMIENTO PARA VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR	glb	1.00	3,150.90	3,150.90
01.01.05.03.06	IMPLEMENTACION DE AREA DE TRIAJE (CONTROL PREVIO)	glb	1.00	2,878.76	2,878.76
01.02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>50,587.72</b>
01.02.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	3,571.97	2.14	7,644.02
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	est	1.00	7,760.00	7,760.00
01.02.03	<b>DEMOLICIONES</b>				<b>35,183.70</b>
01.02.03.01	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTE EN MAL ESTADO.	m2	2,285.92	14.03	32,071.46
01.02.03.02	EXTRACCION DE ADOQUIN DE CONCRETO EXISTENTE MANUAL	m2	1,286.05	2.42	3,112.24
01.03	<b>PAVIMENTACION</b>				<b>772,744.30</b>
01.03.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>259,356.96</b>
01.03.01.01	CORTE CON MAQUINARIA PARA CONFORMACION DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO	m3	2,483.19	8.03	19,940.02
01.03.01.02	EXCAVACION MANUAL P/ SARDINEL SUMERGIDO EN LOSA EN PAVIMENTO	m3	11.14	40.71	453.51
01.03.01.03	PERFILADO Y COMPACTACION DE SUB RASANTE EN PAVIMENTO	m2	3,571.97	4.08	14,573.64
01.03.01.04	MEJORAMIENTO DE SUB RASANTE CON MATERIAL DE PRESTAMO OVER DE 6" A 8" E=0.30M	m2	1,766.20	40.35	71,266.17
01.03.01.05	MEJORAMIENTO DE SUB RASANTE CON MATERIAL DE PRESTAMO HORMIGON GRUESO E=0.20M	m2	1,766.20	17.96	31,720.95
01.03.01.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 270 GR/M2	m2	1,766.20	7.74	13,670.39
01.03.01.07	COLOCACION, CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB BASE (50% AFIRMADO + 50% HORMIGON ) E=0.20M	m2	3,571.97	16.54	59,080.38
01.03.01.08	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE D. PROM 5 KM DE LA OBRA	m3	3,846.00	12.65	48,651.90
01.03.02	<b>PAVIMENTO RIGIDO</b>				<b>382,129.65</b>
01.03.02.01	LOSA DE RODADURA, CONCRETO F`C=280 Kg/cm2, e=0.20 m.- CEMENTO TIPO MS	m2	3,571.97	102.34	365,555.41
01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA DE RODADURA	m	98.98	11.27	1,115.50
01.03.02.03	UÑA EN TERMINO DE LOSA DE 0.20X0.50m CONCRETO F`C=280 KG/CM2	m3	11.14	531.56	5,921.58
01.03.02.04	CURADO DE LOSA DE RODADURA	m2	3,571.97	2.67	9,537.16
01.03.03	<b>JUNTAS</b>				<b>117,964.10</b>
01.03.03.01	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE CONTRACCIÓN e= 6mm	m	1,643.50	21.21	34,858.64
01.03.03.02	JUNTA TRANSVERSAL CON DOWEL LISO H=10CM - VARILLA LISA Ø 1" X 41CM @ 30CM INC/ CANASTILLA ELECTROSOLDADA	m	1,004.50	61.92	62,198.64
01.03.03.03	JUNTA LONGITUDINAL- BARRA DE AMARRE CORRUGADA Ø 1/2"X95CM @ 76CM INC/ CANASTILLA ELECTROSOLDADA	m	639.00	23.23	14,843.97
01.03.03.04	JUNTA DE CONSTRUCCION ASFALTICA E=1"	m	973.17	6.23	6,062.85
01.03.04	<b>SEÑALIZACION HORIZONTAL EN PAVIMENTO</b>				<b>13,293.59</b>
01.03.04.01	PINTADO DE FRANJAS EN PAVIMENTO	m2	11.10	18.13	201.24
01.03.04.02	PINTADO DE LINEAS DE PASO PEATONAL	m2	202.00	18.13	3,662.26
01.03.04.03	PINTADO DE LINEAS DE PARE	m2	50.95	18.13	923.72
01.03.04.04	PINTADO DE FLECHAS DIRECCIONALES SEGUN TIPO	m2	41.90	21.56	903.36
01.03.04.05	PINTADO DE SARDINEL DE BORDE DE VEREDA EXISTENTE COLOR AMARILLO	m	885.10	8.59	7,603.01
01.04	<b>TRABAJOS COMPLEMENTARIOS</b>				<b>25,048.91</b>
01.04.01	LIMPIEZA FINAL GENERAL DE LA OBRA	m2	3,571.97	0.57	2,036.02
01.04.02	BOMBEO DE AGUA PROVINIENTE DE NIVEL FREATICO	día	15.00	881.68	13,225.20

### Presupuesto

Presupuesto 1109001 "RECONSTRUCCIÓN DE PISTAS DE LA CALLE JORGE HERRERA ENTRE LA CALLE MAYOR NOVOA Y 24 DE JULIO, CALLE MAYOR NOVOA ENTRE LA CALLE BOLIVAR Y FRANCISCO NAVARRETE; DEL CERCADO DE TUMBES - DISTRITO TUMBES - PROVINCIA TUMBES Y REGION DE TUMBES"

Subpresupuesto 001 "RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO"

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES Costo al 30/04/2022

Lugar TUMBES - TUMBES - TUMBES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.04.03	TRANSPORTE DE MATERIALES A OBRA	ton	9.53	1,027.04	9,787.69
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>913,453.40</b>
	<b>GASTOS GENERALES (10.00%)</b>				<b>91,345.34</b>
	<b>UTILIDAD (5%)</b>				<b>45,672.67</b>
					-----
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>1,050,471.41</b>
	<b>IMPUESTO (18%)</b>				<b>189,084.85</b>
					=====
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>1,239,556.26</b>

SON : UN MILLON DOSCIENTOS TRENTINUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTISEIS Y 26/100 NUEVOS SOLES